

Stockholms universitet

Beslut

Rektor

2020-03-01 Dnr SU FV-0811-21

Handläggare: Jerker Dahne, avdelningschef, Studentavdelningen

Yttrande över remitterad promemoria om möjlighet för regeringen att frångå huvudregeln för fördelning av platser vid urval till högskolan vid extraordinära händelser i fredstid (U2021/01271)

Stockholms universitet har ombetts svara på remiss om promemorian ”Möjlighet för regeringen att frångå huvudregeln för fördelning av platser vid urval till högskolan vid extraordinära händelser i fredstid”.

Stockholms universitet instämmer i huvudresonemanget i promemorian och tillstyrker därför förslaget att huvudregeln för platsfördelning vid urval till högskoleutbildning tillfälligt ska kunna frångås så att andelen platser som fördelas på grundval av högskoleprovsresultat tillfälligt minskas i syfte att andelen platser som fördelas på grundval av betyg därmed tillfälligt kan öka. Om något scenario med ytterligare inställda högskoleprov – lokalt, regionalt eller nationellt – blir verklighet så är det en rimlig åtgärd.

Avsnitt 3

Om provet ställs in vid någon av de större provanordnarna, eller vid flera av de mindre, bör det tillfälligt göras en ändring i högskoleförordningen så att andelen som minst ska antas på resultat från högskoleprovet blir lägre än en tredjedel. Detta eftersom den berörda gruppen sökande blir så stor och kan antas vara så rörlig att antagningen i hela landet påverkas.

Avsnitt 6.3

Lärosätena kommer med kort varsel bli tvungna att besluta om och implementera nya urvalsmodeller samt även kommunicera förändringen till berörda sökande.

Noteras att Stockholms universitets antagningsordning beslutas av universitetsstyrelsen och inte av rektor.

Avsnitt 6.4

Ändringarna i antagningssystemet kommer i huvudsak att handla om förändrade urvalsmodeller som genomförs av lärosätena (se avsnitt 6.3), inte av Universitets- och högskolerådet. Stockholms universitet gör bedömningen att förändringen i sig inte kräver systemutveckling i antagningssystemet NyA.